11/4/25, 9:45 Correo: Natalia Saenz - Outlook

[ﬁ Outlook

Fwd: PROPUESTA Aprovechables Envases - Tapon

Desde Arturo R <a.rojas@ecopositiva.com>
a través de ecopositiva-com.20230601.gappssmtp.com

Fecha Vie 11/04/2025 9:38
Para Natalia Saenz <natali.saenz@ambipar.com>

Envio de Tapon

—————————— Forwarded message ---------

De: Henry Alberto Medina Martinez <henry.medina@envases.co>

Date: jue, 27 feb 2025 a las 8:48

Subject: Re: PROPUESTA Aprovechables Envases - Tapon

To: Arturo R <a.rojas@ecopositiva.com>

Cc: Johanna Saavedra <asiscomercial@ecopositiva.com>, ROUSSMERY GONZALEZ
<analista@ecopositiva.com>, HERNAN RUEDA <h.rueda@ecopositiva.com>

Estimado Arturo

Buenas dias

NO esta aprobada la propuesta de ustedes. Favor por ahora dejar los precios que tenemos mientras
tenemos una reunion para estar de acuerdo entre las partes.

De igual manera necesito la cotizacion de los quimicos peligrosos

La idea es tener nuevos precios en todo en Marzo

Saludos

Ing. Henry Alberto Medina M.
Gerente de Calidad y Compras Colombia / Quality and Purchasing Manager

" A
Telephone: Url: www.envasesuniversales.com
57+1 8293700 Ext. 7655 Mail to: henry.medina@envvases.co

Este correo electronico puede contener informacion confidencial y restringida que estd destinada Unicamente para el uso exclusivo del individuo o entidad al que van
dirigidos, por lo que se le notifica que estd estrictamente prohibida cualquier revision, difusion, retransmision, distribucién, copia de este o cualquier otro uso de la
informacidn. Si ha recibido este mensaje de correo electrénico por error, debe notificar al remitente por esta misma via y posteriormente destruirlo. En caso de no ser
el destinatario del mismo, debe saber que esta estrictamente prohibido leer, copiar, utilizar y/o hacer del conocimiento de terceras personas su contenido. Hacemos
de su conocimiento que los correos electrénicos no permiten asegurar la confidencialidad de los mensajes que se transmiten ni su integridad, seguridad y/o correcta
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11/4/25, 9:45 Correo: Natalia Saenz - Outlook

recepcién, por lo que Envases Universales de México, S.A.P.l. (Envases Universales), no acepta ninguna responsabilidad por cambios realizados al contenido de este
mensaje durante su envio o posteriormente. Aun cuando Envases Universales de México, S.A.P.l. (Envases Universales), ha revisado contra virus los archivos anexos a
este correo electrénico, se recomienda verificarlos antes de abrirlos. De igual forma, le notificamos que tratamos los datos personales de nuestros colaboradores,
candidatos y proveedores conforme a las disposiciones de la Ley Federal de Proteccion de Datos Personales en Posesidn de los Particulares, y el resto de la normativa

aplicable. Si requiere mas informacién sobre nuestros Avisos de Privacidad puede visitar nuestra pagina web www.envasesuniversales.com/es, seccién “Privacidad.”

El mié, 12 feb 2025 a la(s) 7:29a.m., Arturo R (a.rojas@ecopositiva.com) escribio:
Cordial saludo

Ingenier segun conversacion del dia de ayer envio propuesta comercial actualizada para la
gestion Aprovechables y quedo atento a comentarios e inquietudes.

QGracias

ambipar®

environment

ecopositiva

Arturo Rojas R.

Director Comercial

Transformamos los residuos en oportunidades
b1 Calle 18 # 65 B 80, Bogota — Colombia
&-3014809842

WWW.ecopositiva.com

us Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que sea necesario.
ECOPOSITIVA SAS ESP comprometidos con el Medio Ambiente!
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ambipar®

environment

ecopositiva

Arturo Rojas R.

Director Comercial

Transformamos los residuos en oportunidades
< Calle 18 # 65 B 80, Bogota — Colombia
@-3014809842

www.ecopositiva.com

ul Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que sea necesario.
ECOPOSITIVA SAS ESP comprometidos con el Medio Ambiente!
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ACEITE USADO
ACERO

ACIDO ACETICO

ACIDO NITRICO

ACPM CONTAMINADO

AGUA CONTAMINADA CON CLORURO FERRICO

AGUAS CONTAMINADAS CON HIDROCARBUROS
ALUMINIO

ARCHIVO

ASBESTOS

BATERIA

BICARBONATO DE SODIO

BOTELLA PET COLOR

BOTELLA PET COLOR ETIQUETA
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CARTON

CHATARRA

COBRE

COMBICOULOMAT

CRISTALAN 1836
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ENVASE SOLVENTE

ENVASES CONTAMINADOS

ENVASES DE PINTURA
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ESTIBA MADERA RESINA

FIJADOR FOTOGRAFICO
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ENCAPSULAMIENTO SOLIDO, CIANURADO Y
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DESPRESURIZACION YDISPOSICION DE AEROSOLES

PROGRAMA DE POSCONSUMO
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HRMV006

Voltimen
Voltimen
Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso
Peso
Peso
Peso
Peso
Peso
Peso

Peso

Peso

Peso
Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso
Cantidad

Peso

Peso
Peso
Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso
Peso
Peso

749

580

550

1150

910
1056
1772

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1594

1427,62

1427,62

1427,62

1427,62

1594

1427,62

1427,62

1594
1427,62
1427,62

1427,62

1057

1057

1754

1427,62

1427,62



RAEES

RECIPIENTES CONTAMINADOS CON SUSTANCIAS
QUIMICAS

RESIDUOS BIOSANITARIOS

RESIDUOS DE ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES

RESIDUOS DE COLORANTE

RESIDUOS DE PEGANTE

RESIDUOS MICROBIOLOGICOS
RESINA CONTAMINADA
RETAL DE GAYLORS

REVELADOR FOTOGRAFICO

SERV. TRANSPORTE RESIDUOS PELIGROSOS

SILICA SOLIDA

SOLIDOS CONTAMINADOS

SOLIDOS CONTAMINADOS CON HIDROCARBUROS
TAPA PLASTICA

TAPAS GAYLORS

TONER

TONER

TORTAPET

TOSCHEM 2642 C

TOSCHEM 4480 P

TRAPOS CONTAMINADOS
TUBO CORES CARTON

VARIOS

VIDRIO ROTO

PROGRAMA DE POSCONSUMO

PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

INCINERACION

INCINERACION

PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

ESTABILIZACION DE INFLAMABLES/CROMO
HEXAVALENTE/CIANURADOS/MERCURIALES
INCINERACION

APROVECHABLES

APROVECHABLES

ESTABILIZACION DE INFLAMABLES/CROMO
HEXAVALENTE/CIANURADOS/MERCURIALES

SIN PRETRATAMIENTO

PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

INCINERACION
INCINERACION

APROVECHABLES

APROVECHABLES

INCINERACION

PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

APROVECHABLES

ESTABILIZACION DE INFLAMABLES/CROMO
HEXAVALENTE/CIANURADOS/MERCURIALES
PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

INCINERACION

APROVECHABLES

PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

PELIGROSO/SIN
PRETRATAMIENTO/SOLIDIFICACION/NEUTRALIZACION
/ESTABILIZACION PH

RARA027

RPCS081

ININO86

ININ144

RPCS365

ELELO18

ININO33
HRMV005
HRMV023

EIEI014

SERVTP003

RPCS037

ININOO3
ININO69
HRMV024

HRMV022

ININO41

RPCS210

HRMV007

EIEI005

RPCS038

ININ293
HRMV018

RPCS068

RPCS049

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso
Peso
Peso

Peso

Cantidad

Peso

Peso
Peso
Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso
Peso

Peso

Peso

302

105

1427,62

1594

1594

1427,62

1427,62
1594

1427,62

239064

1427,62

1594

1594

1594

1427,62

1427,62

1427,62

1594

1427,62

989



